ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. దేశంలో సూక్ష్మ, చిన్న, మధ్య తరహా పరిశ్రమల పెట్టుబడి, టర్నో వర్ విషయంలో ప్రభుత్వం ముఖ్యమైన సవరణలు తెచ్చింది.
- 2. ఈరోజు రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము చత్తీస్ గడ్, ఒరిస్స్తా లలో పర్యటిస్తారు.
- 3. ఈరోజు ప్రపంచ క్షయ నివారణ దినంగా పాటిస్తున్నారు. ఈ సందర్భంగా అసేక కార్యక్రమాలు నిర్వహిస్తారు.
- 4. ఐపీఎల్ టీ20లో నిన్న రాత్రి జరిగిన మ్యాచ్ లో చెన్నై సూపర్ కింగ్స్ జట్టు ముంబై ఇండియన్స్ ను 4 వికెట్ల తేడాతో ఓడించ గా, మరో మ్యాచ్ లో సన్ రైజర్స్ హైదరాబాద్ జట్టు, రాజస్థాన్ రాయల్స్ జట్టును 44 పరుగుల తేడాతో ఓడించింది.

GOVT - MSME

దేశంలో సూక్మ, చిన్న, మధ్య తరహా పరిశ్రమల పెట్టుబడి, టర్నో వర్ విషయంలో ప్రభుత్వం ముఖ్యమైన సవరణలు చేసింది. 2 కోట్ల 50 లక్షల పెట్టుబడులు కలిగిన ఈ పరిశ్రమలను ఇకపై సూక్మ్మ తరహా పరిశ్రమగా వర్గీకరించారు. గతంలో ఈ పరిశ్రమల టర్నో వర్ కోటి రూపాయల నుండి ఉండేది. కాగా, దీనిని 5 కోట్ల నుంచి 10 కోట్ల వరకు పెంచారు. సవరించిన ఈ పెట్టుబడులు ఏప్రిల్ 1వ తేది నుంచి అమలులోకి వస్తాయి. గతంలో 10 కోట్ల రూపాయలు ఉన్న పెట్టుబడులను ఇకపై 25 కోట్ల రూపాయలకు సవరించారు. వీటి టర్నో వర్ గతంలో 50

కోట్లు ఉండగా, ఇప్పుడు వంద కోట్లకు పెంచారు. సూక్ష్మ, చిన్న, మధ్య తరహా పరిశ్రమల పెట్టుబడులు ఇకపై మధ్య తరహా పరిశ్రమలుగా పరిగణిస్తు 125 కోట్లకు పెంచారు. ఇది గతంలో 50 కోట్లకు పరిమితమై ఉండేది. కేంద్ర ఆర్థిక శాఖ మంత్రి నిర్మలా సీతారామన్ గతంలో బడ్జెట్ సమర్పిస్తూ ఈ పరిశ్రమల క్రైటిరియాను రెండు రెట్లు అలాగే 2.5 రెట్లకు పెంచుతున్నట్లు ప్రకటించిన సంగతి తెలిసిందే.

NSD

PREZ-VISIT

రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము ఈరోజు చత్తీస్ గడ్, ఒరిస్సా లలో పర్యటిస్తారు. తన పర్యటన కాలంలో రాష్ట్రపతి చత్తీస్ గడ్ శాసనసభ రజతోత్సవంలో పాల్గొంటారు. నయాగడ్ లో భారతీయ బిశ్వ బసు శబర్ సమాజ్ వ్యవస్థాపక దినోత్సవంలో ద్రౌపది ముర్ము పాల్గొంటారు.

NSD

TB DAY

ఈరోజు ప్రపంచ క్షయ నివారణ దినంగా పాటిస్తున్నారు. క్షయ వ్యాధి వల్ల సంభవించే ఆరోగ్య క్షీణత, సామాజిక, ఆర్థిక దుష్పరిణామాల పట్ల, ప్రపంచ వ్యాప్తంగా ఈ మహమ్మారిని అంతం చేయడానికి జరుగుతున్న కృషి పట్ల ప్రజలకు అవగాహన పెంచేందుకు ప్రతి సంవత్సరం మార్చి 24న ఈ నివారణ దినం పాటిస్తారు. డాక్టర్ రాబర్ట్ కోచ్ 1882 లో క్షయ వ్యాధి బ్యాక్టిరీయాను కనుగొన్న సందర్భంగా ప్రతి ఏటా ఈ రోజున క్షయ వ్యాధి నివారణ దినంగా పాటిస్తారు. ఈ సంవత్సరం ఇతివృత్తం ... అవునండీ మనం క్షయ వ్యాధిని అంతం చేయగలం... అనే అంశంతో నిర్వహిస్తారు. ఈ సందర్భంగా ప్రపంచ వ్యాప్తంగా అనేక కార్యక్రమాలు జరుగుతున్నాయి

NSD

RIJIJU- PARLIAMENTARIANS CAR RALLY

జెకె టైర్ - భారత కానిస్టిట్యూషన్ క్లబ్ పార్లమెంట్ సభ్యుల కార్ ర్యాలీని కేంద్ర మంత్రులు, కిరణ్ రిజీజు, కింజారపు రామ్మోహన్ నాయుడు నిన్న కొత్త ఢిల్లీలో జెండా ఊపి ప్రారంభించారు. ప్రజలలో రోడ్డు భద్రత పట్ల అవగాహన పెంచడం లక్ష్యంగా ఈ ర్యాలీ నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా కేంద్ర మంత్రి కిరణ్ రిజీజు మీడియాతో మాట్లాడుతూ.. రోడ్డు భద్రతా ప్రతి పౌరునికి ఎంతో ముఖ్యమని, రోడ్డు ప్రమాదాలు నివారించేందుకు భద్రతా చర్యలు తప్పకుండా పాటించాలని ప్రజలకు సూచించారు. ప్రపంచంలో అత్యదిక రోడ్డు ప్రమాదాలు మన దేశంలోనే జరుగుతున్నాయని కిరణ్ రిజీజు చెబుతూ....

సౌండ్ బైట్ కిరణ్ రిజీజు

పౌర విమానయాన శాఖ మంత్రి రామ్మోహన్ నాయుడు మాట్లాడుతూ.. మన దేశంలో ఈనాడు రోడ్డు భద్రతకు అత్యధిక ప్రాధాన్యత ఉందని అన్నారు. రోడ్డు ప్రయాణాల్లో సైతిక బాధ్యతతో జాగ్రత్తగా ప్రయాణించాలని ఆయన ప్రజలకు సూచిస్తూ....

సౌండ్ టైట్ ... రామ్మాహస్ నాయుడు

కాగా, ఈ కార్యక్రమంలో బిజెపి ఎంపిలు, అనురాగ్ ఠాకూర్, రాజీవ్ ప్రతాప్ రూడీ, ఇతర సేతలు పాల్గొన్నారు.

NSD

CHHATTISGARH-CRPF JAWANS INJURED

చత్తేస్ గడ్ బీజాపూర్ జిల్లాలో నిన్న మావోయిస్టులు ఐఈడి పేల్చడంతో ఇద్దరు సీఆర్పిఎఫ్ జవాన్లు గాయపడ్డారు. మద్దెద్ పోలీస్ స్టేషన్ పరిధిలో బీజాపూర్ – బోపాల్ పట్టణం 63వ జాతీయ రహదారిపై ఈ మావోయిస్టులు ఈ పేలుడు జరిపారు. ఈ పేలుడుతో రోడ్డుపై 5 అడుగులు గొయ్యి ఏర్పడింది. గాయపడిన జవాన్లను మద్దద్ కమ్యూనిటి ఆరోగ్య కేంద్రానికి తరలించి చికిత్ప అందిస్తున్నారు.

NSD

YOGI FESTIVAL PREPAREDNESS

ఉత్తర ప్రదేశ్ లో గత 8 సంవత్సరాల తమ ప్రభుత్వ కాలంలో పండగలను శాంతియుంతగా, సామరస్యంగా జరుపుకుంటున్నారని ముఖ్యమంత్రి యోగి ఆదిత్య నాథ్ అన్నారు. చైత్ర నవరాత్రి, రామ్ నవమి, ఈదుల్ ఫితర్, బైసాఖి వంటి ముఖ్యమైన పండగలు వచ్చే రెండు వారాల్లో వరుసగా జరగనున్న సందర్భంగా శాంతి భద్రతల పరిస్థితిపై ఒక సమీకా సమావేశం నిర్వహించారు. ఈ పండగల సందర్భంగా ప్రభుత్వం శాంతి భద్రతలను కాపాడుతుందని, అవసరమైన ఏర్పాట్లు చేస్తుందని చెప్పారు. ఈద్ సందర్భంగా పారిశుధ్యం, స్వచ్ఛతను పాటించాలని, త్రాగునీరు సరఫరా కోసం తగిన ఏర్పాట్లు చేయాలని అధికారులను ముఖ్యమంత్రి ఆదేశించారు.

NSD

ZELENSKY MILITARY CABINET

ఖర్కిప్ లో సైనిక మంత్రి వర్గ సమాపేశాన్ని ఉక్రెయిన్ అధ్యక్షుడు వ్లోదిమిర్ జెలెస్స్కీ నిన్న నిర్వహించారు. దేశ సరిహద్దులో పరిస్థితిని, సౌదీ అరేబియాలో అమెరికాతో సమాపేశానికి సన్నద్దతపై ఆయన చర్చించారు. ఉక్రెయిన్ సర్వ సాయిధ బలగాల ప్రధానాధికారి ఒలెక్సండర్ సిర్స్ కి, రక్షణ శాఖ మంత్రి రుస్తెమ్ ఉమెరోవ్, ఉక్రెయిన్ సాయుధ దళ సిబ్బంది ప్రధానాధికారి యాంద్రీ అనతో తదితరులు ఈ సమాపేశంలో పాల్గొన్నారు. సౌదీ అరేబియాలో రేపు ఉక్రెయిన్, అమెరికా ప్రతినిధుల మధ్య సమాపేశం జరుగుతుంది.

NSD

CANADA SNAP ELECTION

కెనడాలో ఏప్రిల్ 28న ఆకస్మిక ఎన్నికలు నిర్వహించాలని నూతన ప్రధానమంత్రి మార్క్ క్యార్ఫీ పిలుపునిద్చారు. లెబరల్ పార్టీకి ప్రస్తుతం ఉన్న మద్దతు కంటే దేశంలో మరింత బలమైన ప్రభుత్వం ఏర్పడడానికి ఈ ఆకస్మిక ఎన్నికలు అవరసమని ఆయన అన్నారు. అమెరికాతో వాణిజ్య యుద్దాన్ని, కెనడాను ఆక్రమించుకుంటామని, అమెరికాలో 51వ రాష్ట్రంగా విలీనం చేసుకుంటామని అమెరికా అధ్యక్షుడు డోనాల్డ్ ట్రంప్ పదే పదే చేస్తున్న ప్రకటనలను దృష్టిలో పెట్టుకుని ఎన్నికలు నిర్వహించవలసిన ఆవశ్యకత ఉందని ఆయన అన్నారు. పార్లమెంట్ ను రద్దు చేయాలని తాను గవర్నర్ జనరల్ కు విజ్ఞప్తి చేసి, ఏప్రిల్ 28న ఎన్నికలు నిర్వహించాలని కోరగా అందుకు గవర్నర్ జనరల్ అంగీకరించారని చెప్పారు. అమెరికా ప్రయత్నాన్ని కెనడా ఎప్పటికీ అంగీకరించదని కనుక బలమైన నిర్ణయాలు తీసుకుసేందుకు దేశంలో బలమైన ప్రజల మద్దతు అవసరమని మార్క్ క్యార్స్ చెప్పారు.

NSD

KABADDI WORLD CUP

ఇంగ్లాండ్లోని వోల్వర్హాస్ట్ జరిగిన 2025 కబడ్డీ ప్రపంచ కప్ టోర్నమెంట్ ను భారత్ కైవసం చేసుకుంది. పురుషుల జట్టు పైనల్ మ్యాచ్లో 44-41 తేడాతో స్వదేశీ జట్టు ఇంగ్లాండ్ను ఓడించింది. అం తకుముందు, ఇదే పేదికపై జరిగిన మహిళల పైనల్లో భారత మహిళా జట్టు 57-34 స్కోరుతో ఇంగ్లాండ్ను ఓడించింది.

BYTE

ఆసియా పెలుపల మొదటిసారిగా , ఈ టోర్నమెంట్లో పెస్ట్ మిడ్ల్యాండ్స్ లో అగ్రశ్రేణి కబడ్డీ జట్లు పోటీపడ్డాయి , బర్మింగ్హ్మామ్, కోపెంట్రీ, వాల్సాల్, వోల్వర్హ్ ప్టుస్ల్ల్ మ్యాచ్ల్లు జరిగాయి. 2019లో మలేపియా ఆతిథ్యం ఇచ్చిన ప్రారంభ ఎడిషన్లలో , భారత పురుషుల జట్టు, మహిళల జట్టు విజేతలుగా నిలిచిన సంగతి తెలిసిందే.

NSD

TG INTERMEDIATE EXAMS SET NO:

తెలంగాణ ఇంటర్మీడియేట్ పరీక్షల్లో భాగంగా ఈ ఉదయం జరిగే మొదటి సంవత్సరం మోడర్న్ లాంగ్వేజ్ పేపర్ - I, జియోగ్రఫీ పేపర్ - I పరీక్షల కోసం సెట్ నంబరు - B ప్రశ్నాపత్రాన్ని అధికారులు ఎంపిక చేశారు.

-----MSL

IPL

ఐపీఎల్ టీ 20లో చెన్నై సూపర్ కింగ్స్ జట్టు నిన్న రాత్రి చెన్నైలోని ఎంఏ చిదంబరం స్టేడియంలో ముంబై ఇండియన్స్ ను 4 వికెట్ల తేడాతో ఓడించింది. ముంబై ఇండియన్స్ నిర్దేశించిన 156 పరుగుల లక్ష్యాన్ని ఛేదించే క్రమంలో చెన్నై సూపర్ కింగ్స్ జట్టు 19.1 ఓవర్లలోనే విజయాన్ని నమోదు చేసింది. ముందుగా బ్యాటింగ్ చేపట్టిన ముంబై ఇండియన్స్ జట్టు 9 వికెట్లకు 155 పరుగులు చేసింది. అనంతరం బ్యాటింగ్ కు దిగిన చెన్నై సూపర్ కింగ్స్ జట్టు రచిన్ రవీంద్ర 65 పరుగులు, రుతురాజ్ గైక్వాడ్ 53 పరుగులతో విజయం సాధించింది.

ఇరువురు జట్టు విజయంలో కీలక పాత్ర పోషించారు . నూర్ అహ్మద్ ను ప్లేయర్ ఆఫ్ ది మ్యాచ్ గా ప్రకటించారు.

కాగా, నిన్న హైదరాబాద్ లోని రాజీప్ గాంధీ ఇంటర్నేషనల్ స్టేడియంలో జరిగిన మరో మ్యాచ్ లో సన్ర్డ్ స్టిడ్ హైదరాబాద్ జట్టు, రాజస్థాన్ రాయల్స్ ను 44 పరుగుల తేడాతో ఓడించింది. ముందుగా బ్యాటింగ్ కు దిగిన సన్ రైజనర్స్ జట్టు ఇషాన్ కిషన్ అజేయ సెంచరీతో నిర్ణీత 20 ఓవర్లలో 6 వికెట్లకు 286 పరుగులు చేసింది. దీనికి బదులుగా, రాజస్థాన్ రాయల్స్ 20 ఓవర్లలో 6 వికెట్లకు 242 పరుగులు మాత్రమే చేసి ఓటమి పాలైంది. ఇషాన్ కిషన్ ప్లేయర్ ఆఫ్ ది మ్యాచ్గా ఎంపికయ్యారు.

ఈరోజు, ఢిల్లీ క్యాపిటల్స్ జట్టు విశాఖపట్నంలోని డాక్టర్ పై.ఎస్. రాజశేఖర రెడ్డి క్రికెట్ స్టేడియంలో లక్స్ సూపర్ జెయింట్స్ తో తలపడనుంది. ఈ మ్యాచ్ రాత్రి 7:30 గంటలకు ప్రారంభమవుతుంది.

NSD

SHUKLA MP-I I

24.03.2025

GOVT - MSME

The government has notified significant revisions to turnover and investment criteria for classifying MSMEs that will take effect from April 1. Micro, small and medium enterprises (MSMEs) with investments up to 2.5 crore rupees will now be classified as micro enterprises, from the previous threshold of 1 crore rupees. The turnover limit has been revised from 5 crore rupees to 10 crore rupees.

Units with investments up to 25 crore rupees will be classified as small enterprises, from the earlier 10 crore rupees. The turnover limit for such enterprises has been doubled from 50 crore rupees to 100 crore rupees. MSMEs with investments up to 125 crore rupees will now be classified as medium enterprises, from the earlier limit of 50 crore rupees. For medium enterprises, the turnover limit has been doubled to 500 crore rupees. During her budget speech, Union Finance Minister Nirmala Sitharaman had announced new classification criteria for MSMEs, with

investment and turnover limits for the classifications proposed to be increased to 2.5 times and two times, respectively.

PTI/0517

PREZ-VISIT

President Droupadi Murmu will visit Chhattisgarh and Odisha today. During her visit, President Murmu will grace the silver jubilee of the Chhattisgarh Legislative Assembly at Raipur. The President will also attend the foundation day ceremony of Bharatiya Biswabasu Shabar Samaj in Odisha's Nayagarh.

<><><D/PRIYA/0405

SHUKLA MP-I 24.03.2025 TB DAY

Today is World Tuberculosis Day. The day is observed on 24th March every year to raise awareness about the devastating health, social and economic consequences of Tuberculosis (TB) and to step up efforts to end the global epidemic. The day is observed to commemorate the anniversary of Dr. Robert Koch's discovery of the TB bacteria in 1882. This year's theme is "Yes! We Can End TB: Commit, Invest, and Deliver". The theme offers an opportunity to reflect on ongoing efforts and encourage stronger commitment at local, national and international levels to end TB, by combating the growing threat of drug-resistant TB.

<><><DPRIYA/0412

KGS EP-I 23-03-25 RIJIJU- PARLIAMENTARIANS CAR RALLY

Union Minister for Parliamentary Affairs Kiren Rijiju and Civil Aviation Minister Kinjarapu Ram Mohan Naidu today flagged off the 9th edition of the JK Tyre-Constitution Club of India Car Rally for Parliamentarians in New Delhi. The event is primarily aimed at promoting road safety awareness among people. Talking to the media, Parliamentary Affairs Minister Kiren Rijiju said that road safety is very important for every citizen and advised people to follow safety measures to prevent accidents. He stressed the fact that the highest number of road accidents in the world occur in India.

[S/B-<https://x.com/ANI/status/1903781775429546348>]

Civil Aviation Minister Kinjarapu Ram Mohan Naidu highlighted that

road safety is a top priority for the country today. He urged every citizen in this country to step up and be morally disciplined when traveling by road.

[S/B-<https://x.com/ANI/status/1903783978953269463>]

BJP MPs Anurag Thakur and Rajiv Pratap Rudy, along with several other leaders, were also present at the event.

<><><PRIYA/1819HRS

KGS: MEENU EP-I 23.03.2025 CHHATTISGARH-CRPF JAWANS INJURED

Two CRPF jawans have been injured in an IED blast carried out by Maoists in Chhattisgarh's Bijapur district. The Maoists carried out this blast on Bijapur-Bhopalpatnam National Highway No. 63 under Madded police station area. This blast has created a crater about five feet deep on the road. Injured jawans are being treated at the Community Health Centre in Madded.

<>VIKALP SHUKLA/CHHATTISGARH/MAIL/1854HRS. SHUKLA MP-II 24.03.2025 YOGI FESTIVAL PREPAREDNESS

Ahead of the upcoming festivals, Uttar Pradesh Chief Minister Yogi Adityanath has said festivals of all religions and communities have been held in a peaceful and harmonious atmosphere during his government's eight-year tenure so far. Important festivals like Chaitra Navratri, Ram Navami, Eid-ul-Fitr and Baisakhi are lined up over the next two weeks. Chairing a meeting to review the law and order situation in the state ahead of the festive season, Yogi Adityanath said this is a sensitive time and strict action should be taken against those spreading anarchy. During festivals, processions will be taken out and fairs will be held at many places, the chief minister said. This is a sensitive time in terms of law and order. Chief Minister underlined that all necessary facilities should be provided by the government during festivals. He also asked officials to ensure proper arrangements for cleanliness, hygiene and drinking water on the occasion of Eid.

CB/IANS/0425

SKS NP-II 23-03-2025

ZELENSKY MILITARY CABINET

Ukrainian President Volodymyr Zelensky today held a meeting of the military cabinet in Kharkiv. According to media reports, the situation on the frontlines and preparations for a meeting with the US in Saudi Arabia were

discussed. During the meeting, Zelensky received briefings from Commander-in-Chief of the Armed Forces of Ukraine, Oleksandr Syrskyi, Defence Minister Rustem Umerov, and Chief of the General Staff of the Armed Forces of Ukraine, Andrii Hnatov. The Head of the President's Office, Andriy Yermak, and his deputy, Pavlo Palisa also attended the meeting. Zelensky said, they discussed the situation at the front and the developments in main directions — Zaporizhzhia, Donetsk, Kharkiv, Sumy — as well as the course of the operation in the Kursk region. They also prepared for the meeting between the Ukrainian and American delegations, which will take place tomorrow in Saudi Arabia.

<>IANS/0324 HRS

SHUKLA MP-II

24.03.2025

CANADA SNAP ELECTION

New Canadian Prime Minister Mark Carney has called for a snap election for April 28. Prime Minister Carney said, he has called for a snap election in order to ensure that his country gets a government with a stronger mandate than the Liberal Party currently has. This is important keeping in mind the trade war with neighbouring United States and President Trump's repeated threat to annexe Canada to make it the 51st state of the US - which Canadians outrightly reject. Mr Carney said, he has requested the Governor General to dissolve parliament and call an election for April 28 and she has agreed. During the sudden announcement, the Prime Minister said that Donald Trump wants to break Canada so America can own it. But Canada will not let that happen. Claiming that the threat is serious, he said, to take bold decisions, his country must aim to provide a stronger mandate.

It has been just over one week that Mr Carney's predecessor, Justin Trudeau stepped down due to mounting pressure from within his party as well as Canada's opposition, led by Pierre Poilievre. Mr Carney and an entirely new cabinet were sworn in on March 14.

The Liberal Party, which has been in power for a decade, had slid into deep unpopularity over Justin Trudeau's leadership. Prime Minister Carney, who replaced Trudeau as prime minister and party leader, will now hope to capitalise on the wave of patriotism across the nation due to Trump's takeover threats.

CB/BBC/NDTV/HT/0453 MP-II 24.03.2025

SHUKLA

KABADDI WORLD CUP

India have clinched both Men's and Women's Kabaddi World Cup 2025 at Wolverhampton in England. The Men's team defeated home side England in the final match with 44-41.

[BYTE - INDIA

https://x.com/kabaddiwc2025/status/1903886375377662088]

Earlier, Indian Women's Team also defeated England with dominating score of 57-34 in the final at the same venue.

[BYTE - INDIAN PLAYER https://x.com/kabaddiwc2025/status/1903843446504456284]

For the first time outside Asia, this tournament saw top kabaddi teams compete across the West Midlands, with matches in Birmingham, Coventry, Walsall, and Wolverhampton. At the inaugural edition, hosted by Malaysia in 2019, India won both the men's and women's crowns.

CB/CHIRAG/NET/0442

SHUKLA MP-II

24.03.2025

IPL

In the IPL T20, Chennai Super Kings defeated Mumbai Indians by 4 wickets at the MA Chidambaram Stadium in Chennai last night. Chasing a modest target of 156 set by Mumbai Indians, Chennai Super Kings rode on a match-winning unbeaten 65 by Rachin Ravindra and a fiery 53 by skipper Ruturaj Gaikwad to seal the win in 19.1 overs. Sent in to bat first, Mumbai Indians faced a dismal start as Rohit Sharma was dismissed for a four-ball duck by Khaleel Ahmed followed by guick dismissals of Ryan Rickelton and Will Jacks. With the faltering of the top order, stand-in captain Suryakumar Yadav (29) and Tilak Varma (31) managed to stabilise the innings with a 51-run partnership. The turning point came when debutant Noor Ahmad wreaked havoc with his mystery spin, taking 4 wickets for 18 runs and dismantling Mumbai Indians's middle order. Khaleel Ahmed also impressed with the figures of 3 wickets for 29 runs. Deepak Chahar's 28 not out off 15 balls pushed Mumbai Indians to a somewhat competitive score of 155 for 9. In response, Chennai Super Kings' chase was made little easy by Rachin Ravindra with an unbeaten score of 65 runs and Ruturaj Gaikwad who made 53 runs. For Mumbai Indians Vignesh Puthur took three wickets while Deepak Chahar and Will Jacks took one wicket each. Noor Ahmad was declared Player of the Match.

Earlier in another match, Sunrisers Hyderabad defeated Rajasthan Royals by 44 runs at Rajiv Gandhi International Stadium in Hyderabad yesterday. After being invited to bat first, with an unbeaten quick-fire century by Ishan Kishan, Sunrisers Hyderabad scored 286 for 6 in stipulated 20 overs. Travis Head was the second highest scorer for Hyderabad with 67 runs. For Rajasthan Royals, Tushar Deshpande took three wickets while Maheesh Theekshana grabbed 2 wickets. In response, Rajasthan Royals could manage to score 242 runs for 6 in 20 overs. Dhruv Jurel was the highest scorer for Rajasthan Royals who contributed 70 runs followed by Sanju Samson with 66 runs. For Sunrisers Hyderabad, Simarjeet Singh and Harshal Patel took 2 wickets each. Ishan Kishan was declared Player of the Match.

Today, Delhi Capitals will lock horns with Lucknow Super Giants at Dr. Y.S. Rajasekhara Reddy ACA-VDCA Cricket Stadium, Visakhapatnam. The match will begin at 7:30 PM.

CB/CRICBUZZ/0438